16
2

[image: image1.png]

Администрации Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
№     -ПА
О функционировании муниципального звена Артемовского городского округа  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Свердловской области
            В соответствии   с   постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013            № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьей 3 Закона Свердловской области от 27 декабря 2004 года  № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», постановлением    Правительства   Свердловской   области   от    28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях совершенствования координации действий органов управления, сил и средств, расположенных на территории Артемовского городского округа,  в полномочия которых входит решение вопросов в области защиты населения и территории Артемовского городского округа от чрезвычайных ситуаций и осуществление своей деятельности в части выполнения задач, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Положение о муниципальном звене Артемовского городского округа территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Свердловской области (Приложение 1);

1.2. Перечень сил и средств постоянной готовности муниципального звена Артемовского городского округа территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Свердловской области (Приложение 2).
2. Возложить координацию деятельности органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации      чрезвычайных   ситуаций Артемовского городского округа на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Артемовского городского округа.
3. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа «Единая дежурно-диспетчерская служба» обеспечить автоматизированный учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности муниципального звена Артемовского городского округа территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Свердловской области.
4. Признать утратившими силу:

постановление Администрации Артемовского городского округа от 31.08.2010 № 1048-ПА «О подготовке и поддержании в готовности необходимых сил и средств Артемовского городского округа для защиты населения от чрезвычайных ситуаций»;

постановление Администрации Артемовского городского округа от 29.12.2017 № 1390-ПА «О функционировании муниципального звена Артемовского городского округа территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Свердловской области».
5. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский–право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского городского округа                                         К.М. Трофимов